感 対 第 1 6 6 9 号

令和 6 年 6 月 6 日

各関係団体長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

手足口病の流行状況の警報レベル超えについて（周知）

 日頃より、本府保健医療行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、令和6年6月6日付けで報道発表を行いましたので、お知らせいたします。

現在、大阪府内では手足口病が例年より早く流行しています。第22週（5月27日から6月2日）

の大阪府内における定点あたりの患者報告数は「6.11」となり、警報レベルの「5」を超えまし

た。

つきましては、感染症対策の推進及び啓発に御協力いただくとともに、内容について御了知

の上、貴会員への周知をお願いいたします。

 【大阪府ホームページ（令和 6年度感染症法関係通知）】

  ・https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa6nent.html

 【大阪府ホームページ（報道発表資料）】

  ・https://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/fumin/o100050/prs_50901.html

 【大阪府ホームページ（手足口病について）】

  ・https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/osakakansensho/teashikuchi.html

大阪府健康医療部 保健医療室

感染症対策課 防疫グループ

T E L 06-6944-9156

F A X 06-4397-3205